เร่งนำวัคซีนเข้ามาโดยเร็ว

2. บทสรุปเงินกู้โควิด1.5 ล้านล้าน

สื่อแนะนำ : เว็บไซต์ กรุงเทพธุรกิจ

- สภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ เสนอรายงานสรุปผลการดำเนินการ ตามพ.ร.ก.ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงิน เพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 และพ.ร.ก.ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคมจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เพิ่มเติม พ.ศ. 2564 ณ เดือนตุลาคม 2565 สรุปได้ 4 ข้อ ดังนี้ 1.ผลประโยชน์ต่อเศรษฐกิจของประเทศโดยรวม การดำเนินการกู้เงินข้างต้นส่งผลให้เกิดการรักษากำลังซื้อของประเทศ กระตุ้นอุปสงค์ในประเทศในทุกสาขา 2.การบริหารกรอบวงเงินกู้ตามพ.ร.ก.ฯ พ.ศ.